Burada adı geçen tezkirenin/tezkirelerin ortaya çıkmasında emeği geçen üç ismin biyografisi ve eserleri ile ilgili kısaca bilgi vermek istiyoruz.

### 1. Nâşid İbrahim Bey ve Eserleri

Nâşid İbrahim’in hayatı ile ilgili hem şu’arâ tezkirelerinde hem de diğer kaynaklarda bilgi bulmak mümkündür. Nâşid İbrahim, Ahmed Ratib Paşa’nın oğludur. 1162/1749 tarihinde Mora’da doğmuştur. Babasının 1175/1761’te vefatı üzerine İstanbul’a gelmiş ve Enderun-ı Hümâyun’a alınmıştır. Sultan III. Mustafa’nın ve I. Abdulhamid’in mabeynciliklerinde bulunmuştur. Bir süre sonra Abdulhamid Han, Nâşid İbrahim’e kapıcıbaşılık rütbesi vermiştir. 1203/1788’te Sultan III. Selim padişah olunca babasının adamı olarak tanıdığı Nâşid Bey’i İstanbul’a getirtip Sultan I. Abdulhamid’in kızı Emine Sultan’ın kethüdalığına tayin etmiştir. Nâşid Bey bu görev

<sup>2</sup> bkz. ÖNDER, M. (2006). Şefkat ve Tezkire-i Şuarâ’sı. Yüksek Lisans Tezi, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Afyonkarahisar. (s. 40-41)

getirildikten üç yıl sonra 1206/1791-92'de vefat etmiştir. Nâşid, Sultan III. Mustafa'nın Üsküdar'da yaptırmış olduğu Ayazma Camii'nin haziresine defnedilmiştir (Bursalı Mehmed Tahir 2000: c. II 461).

Tezkire ve biyografik kaynaklar içerisinde Silahdâr-zâde Mehmed Emin'in hayatı ile ilgili sadece Sicill-i Osmânî'de kısa bir bilgi yer almaktadır. Sicill-i Osmânî'nin bildirdiğine göre müellifin baba adı Silahdâr Seyyid Mehmed Efendi'dir. Babası saray eşrafından olan Silahdâr-zâde'nin doğum tarihi ve yeri belli değildir. Silahdâr-zâde, Enderun'da yetişerek hicrî 1206/1791-92'de müderris olmuştur. 1230/1815'te havass-ı refia kadısı olup 1237/1821-22'de Mekke mollası olmuştur. 1242/1826-27'de İstanbul pâyesini almış ve 13 Zilhicce 1243'te (26 Haziran 1828) vefat etmiştir. Üsküdar Ayazma'da babasının yanına defnedilmiştir (Sicill-i Osmânî II, 473).

Bir süre Kırım hanlarının mâiyetine girmiş İstanbul'da Eflak ve Boğdan beylerinin yanlarında kâtiplik yapmıştır. Yaşlılık sebebiyle kâtiplik görevinden ayrıldıktan sonra İstanbul'da Boğaziçinde Kuruçeşme'deki evine inzivaya çekilmiş ve ilimle meşgul olmuştur. Üç dört sene hasta yattıktan sonra 1242/1826'da vefat etmiş ve Kuruçeşme mezarlığına defnedilmiştir (Çiftçi 1996: 279; Bursalı Mehmed Tahir 2000: 265).

Bursalı Mehmed Tâhir'in Osmânlı Müellifleri'nde bildirdiđine göre Şefkat'in tezkiresi dışında, *Divançe'si*, Yusuf Ziya Paşa'dan Alemdar Mustafa Paşa'nın sadrazamlığına (1808) kadar gelen sadrazamları yazdıđı *Hadikatü'l-Vüzerâ Zeylî* ve mesnevi tarzında bir *Siyer-i Nebevî* manzumesi bulunmaktadır.

Şefkat, tezkirede kendini şu mübalağalı ifadelerle över: "*Bogaziçinde Kuruçeşmede kûşe-gîr-i inzivâ olup erbâb-ı ma'ârifden 'adîmü'l-misâl zâhir ü bâtını ma'mûr bir zât-ı 'âlî-kadrdır ve ekseriyâ neşr-i 'ulûm ile meşgûldür ve zât-ı 'âlîleri kütüb-hâne misillü bir zât.*" (Kılıç: 80)

Şefkat'in beyanına göre hizmetinde bulunduđu Yahya Paşa-zâde Ali Paşa'nın düzenlediđi bir toplantı sırasında 1206/1791-2 yılında ölen Enderunlu İbrahim Nâşid Bey ve kaleme aldıđı Müntehabât-ı Eş'âr'dan övgüyle söz edilirken, paşa bu şiiirlerin şairleri hakkında bilgi toplayarak bir tezkire haline getirmeyi önermiştir. Ali Paşa'nın isteđini yerine getirilmesi gereken zevkli bir görev olarak telâkki eden Şefkat, bu tezkireyi yazmıştır (Kılıç: 3).